Комrтгет по социальной защите населения Ленинградской областп

ЛОГБУ <Лужский IIHLЬ>

прикАз

<20> ноября 2023г.

по основной деятельности

.I,1! 282

<о создании комиссии по закупкам и определении порядка ее работьп>
В целях обеспечения соблюдения требований Федерального закона от

Ц.07_2011 г, Ns 223-ФЗ <О закупках товаров, работ, услуг отдельными
видами юридических лиц)

Приказываю:
l. Создать постоянно дейстryrоuqrю Комиссию по закупкlrм товаров,

работ, услуг для нужд ЛОГБУ <Лужский ПНIб) (далее _ Комиссия) в
следлощем составе:

2. Замена членов комиссии происходит в случал(, предусмотенных
положением о комиссии по закупкам, путем внесения изменений в
настояций Приказ.

3. Утвердить Полоr(ение о порядке работы Комиссии согласно
Приложению l .

4. Комиссия действует на основании настоящею Приказа и положенпя
о комиссии по зацr'пкам

5. Отменить Приказ от 10.01.22г. Nр2 <О создании комиссии по
закупка]tl и определении порядка ее работьD)

6. Контроль за исполнением настоящего Прикir:}а отаыIяю за собой

м
п/п

Фамилия,
отчество

имя, Полномочия

1 Сергин Н.П. И.о.директора Председатель Комиссии
2 Иванова М.В заместитель

директора
заместитель
Комиссии

председателя

з Петрова Е.С. Главный б}хгалтер член Комиссии
4 Насырова Н.А. Экономист член Комиссии
5 Крать Ю.Е. Бухгалтер член комиссии

И,о,лиректора ЛОГБУ <Лужский ПНИ) - .z< ,z-/
/,z

Н.П. Сергин

.Щолжность

Лист ознакомления с приказом Nч 282 от 20.1 1.2023года:

3аместитель директора :

Главный бухгалтер :

Экономист:

Бухгалтер:

Иванова М.В. ,rЮ r, 2023г

Е.с. <fu2>_1|
_/
202Зr

о /4 // zоzзrНасырова Н.А.

Крать Ю.Е. чеlr_(_*zоzз"

1Jj{,.
-.---------7-

ПриложеЕие l

Полоlкеппе о порядке рдботы постояпво действующей Комиссип по закупкам
товаров, работ, услуг для нужд ЛОГБУ <сПужскпй ПНИ>

l. Общие полоя(еция

2. Порядок формшровавпя и состав комясспп

6. Компсспя явJlяется коJlлегиЕtJIьным органом, действ)дощим на посто!нцой
основе.

7. Решевие о создаЕцц комиссtли приllимается закЕrз!пком до HaIцJla пров€деrrиJl

закупки.
8. комиссия состоит пз !шевов комиссии, вкJIючаrl председателяl заместите.пя

председателя. Секретарь избирается Еа заседаяии компссии из tмсла tmeнoв комцссии.
9. Комисспrо возглавляст председатеJь комttсспц.
t0. В сrryчае отсугствltя председатеJIJI компссии ею обязаIrноqrи ltсполЕяfi

заместrтель прсдседателя комиссии,
l 1. Число члсяов комиссии доJIlкно бьпь не мепее 3(трех) чоловек.
12. Замена члева компсспй допускается только по решеltцю закцlчика, приЕявшего

р€цсппе о созданих комисспи.

З. Прдва ц обшаfi остп комисспп, ее члехов

l]. Комвссия обязма:
l) осущесrвлягь рассмотевие заявок, в том чttсле прводштъ оценку и

аопоставление зацвок в соответствии с тебовациФ{и и критериями, устlшовленвыми
докуi{ентацией о прведении конк}рентной закупкиi

2) прверять заявку участняка коцкl,рнтвой закупки на соотвЕгствпе требоЕанцям,

устацовлевшым докумеflтацией о проведеяии конку,ртгпrой закупrcr;

3) соблюдать сроки paccмoтpcrrшl, в том !мсле оценк,l и сопоставJrевия злвоц
устаповленные Положением о закупке товаров, работ, услуг заказ,пrка;

l. Настоящее Положение о комtlссии по осу,ществлению конкурентяой закупки
томрв, работ, усJrуг (далее - Положенrrе) определяЕг прияципы, цели создаЕця, зада(ш,
порялок формирваяпя и cocтllв комI.ссиI{ по осуществлевию коякурrrтноЙ закlrпкп
товарв, работ, услуг (дsлее также - комиссшr), порядок проведеЕия зас€дапшI комцсспи,
а также ивые связzlнные с обеспечецием закупки положеяия .чля нуlкд Левивградского
облаqтного государственI.ого стациояаряого бюджетного учрехдения социаJIьЕого
обслрl(пваrия (Лужский псю(оiiеврлогическиf, иЕгерпаD) (длIее - заказчпк).

2. Комиссия в своей деrtтельЕости руководствуется Гракданским кодексом
Россцйской Федерации, Федеральньш законом от 18 июля 2011 года N9 22З-ФЗ (О
зsкупках товаров! работ, услlт отдеJIьяыми видlми юридических лицD, Федермьяьпd
закоЕом от 26 июля 2006 года Ns 1З5-Ф3 (О з ците ковцренциx)), друI,t]ми
фелераьньтми законaми и ивыми rrормативными цравовымц аrгамIt Российской
Федерацпи, Положением о закупкс товаров, работ, у9луг заказчика и цастоящим
полоrкевцем.

З. Комиссия создастся в целях определения постzвщика (псполнителя, подрядчика)
по резуJьтатам проведения кокхлlентной закупки.

4. Задечи комиссии:
l) обеспечевие объектив}iости и беспристрастностя при рассмотреяии, оцеяке и

сопостalвлеtlии заJlвок участяиков закупок, а также при определепип постаацика
(испоrпrrттеля, подрядч.tка) ;

2) пре,чотвращевие коррупции и друпrх злоупотебленпй при осуцеств.пеЕиr
ковкуреItтных зatкупок.

5. Комиссия осуществляет функции в соответстъии с Полохевием о закупке

4) отклонrгь заJIвку flа участие в зак},пхе в порядке и по освоваппям, коmрые
предусмотрены Полоr(еяпем о закупке товаров, работ, услуг заказчика;

5) по результатам рассмотревия первъл( частей заяЕок яа у.rастие в а)пощоц€
приппrать решение о допуске участtlика закупки, подавшего заJпвку lla J^rастие в тaцом
аукциояе, к )^lастию в цем и признzlпци этого участника закупки участником тжого
аУкциопа или об qгказе в доцуске к участпю в таком а)aк]ццоце в порiдке и ло основахиям,
которые преryсмотрены ПоложеЕием о закупк9 юваров, работ, услуг заказчtrr€;

6) по резу,тьтатам рассмотр€нrira вторых частей заявок па участие в а}тщrояе
прttlпýlать решение о соответствпи илI'l о Еесоотв9тствпи вторй часrи заявкtt на участие
в таком аукционе в порядкс и по основаflиям, которые предусмотревы Положснием о
за<уrrке томрв, работ, усJIуг заказчика;

7) ве допускать необосяованньD( допусков уtастпикоs ковк}?евтвой зак).пки к
участию в коЕкуреЕтяой заýпке;

8) опрделять поФдrгеля коtrкурвтпоf, заryпки;
9) призяавать конкурсrтнlто закупку весостоявшейся, в поряде и по основаЕиям,

которые предусмоIрены ПолохеЕием о закупке товаров, работ, услуг закдзчика;
l0) выполпггь ишrе обязалносrи, предусмотренвые Положеfiием о закупке

товаров, работ, услуг зака}шк& п закоЕодательством Российской Федерации.
14. Комиссия вправе:
1) прверггь соотаетствие участника ковкуренпrой заr<упки трбоваrп,шм,

уставовленЕым док}rиентации о проведеЕий коЕкlрентвой закупки;
2) отqтраяяь участника конк}теflтвой закуцки от участия в тaцой закупке в

порядке и по освовавиям, которые пр€дусмотревы Положевием о закупке товароs, работ,
услуг зак&зt{rка;

3) пользоваться иЕыми праsами, преryсмоц)€цными закоЕодатслъством
Российской Фсдсраlии.

l5. iIлевы комиссии обязапы:
1) лично прис}тствовать и привимать решелия ва з&седанllях комиссЕи;
2) tlе проводить переговоры с участник€lми коЕк}рсtlтвых здqпок в отношепии

заrIвок на Jщастие в конк}реIlтtIой закупке до даты размсщсIшя зzказ.шком протокола в
е.чивой информачиопвой спgrеме в сфере закупок;

3) обеспсчивать закоЕные прaва и иflтересы ,^iастников коикl'рптньоt закупок;
4) сохрацять копфидеяцпа,Iьвость ицформация, сгавшей изЕеgтноfi в ходе

оýуществлеЕия своей деятельЕости, предусмотевяой зaцонодатеJIьством Росслйской
Фед€рации;

5) припимать решеЕия в пр€делzж своей компстенции;
6) подписывать протоколы, составляемые в ходе осу]цествлевия ковкr?еЕтной

закупки в уставовленные ПоложеЕием о закупке товаров, работ, услуг закатшка сроки;
7) выполнять ияые обязаlrвости, предусмот!еtlвые Подоженпем о закупке томров,

работ, услуг заказчика и законодательатвом Российской Федерации.
16. Члеttы комиссии вправе:
l) знакомrгься с док)TrrеЕтацией о проведснпи l(оЕк}теrrгяой закуIlки, со всеми

представлеяпьши на рассмотреЕие комIlссии докрлентами;
2) обраrrrаться к заказщtку за разъясненкями положенd докуliеtпацци о

конк}?ентвой закупке;
3) выступать на заседшlии комисспи в прсделах своей компстеЕций;
4) прверrь пр:lвЕльяость содерж&ш, протоколов, cocтaBruteмbD( в ходе

осуществJIенця коtlк}реIппой закупки;
5) пользоваться иными правами, пре,ryсмотеяпымп закоподатеJIьством

Росспйской Федерации.
l7, Прлселатель комиссии обязан;
l) осуществлять обцее руководство рботой комиссии в соответствItц с вастолllим

Полоrrсевием, Положевием о закупке товаров, работ, ycJr}.г закащйка ц заководатеJIьством

Росспйской Федерации;
2) обеспе,шмть соблюдевие комиссяеf, срков рассмотревrtя, в том ,lIcJIe оцевкll ll

сопоставJtеlIия заявок, устапоыIсхяые положепием о з:u(упке товаров, работ, услуг
заказrпка;

3) назвачать время прведепия заседaшшl комrtссии;

4) объявлять заседание комIлссци прatвомоtlвцм иJIи выllосllть редсяие о пер€посе
заседirция комиссип ввиду отс}тствпя необходимого количества ее lчlепов, открывать,
весги, объявлять состав комиссии п перерывы, закрывать заседаяие компссии;

5) выполrlять шIые обязапности, предусмотенвые Положенrем о закуцке ToBapoBl
работ, услуг заказчика и заководате.JIьством Российской Федерации.

l8. Секретарь комllссцt{ обязап:
l) своевременЕо уведомлять rrленов комиссии о мссте, дате и времени зalседавпя

комиссиr;
2) оформлять протоколы, состllв.дяемые в ходе осуществлеппя ковк}теrгпrой

зlцупкц в соответствии с требовавиями, устаЕовленньь,ш Полоr(еяием о заt(упке товаров,
работ, усл5т заказчика;

3) обеспечивать оргавизационпо-техtlическое проведсItис 3tюедшlпя комиссии;
4) выполняlъ Еные обязанвосм, предусмотренЕые Положсвием о зак},пкý товарв,

работ, услц заказчпка и закоЕодатеJьством РоссЕйской Федерации.

4. Порядок проведеппя з8седавпя комuссип

19. Секретарь комцссЕи уведомляст tцelioB комиссии о мссте, дате и времеяи
заседаццJI комцссии Ее поздlее чем за 2(два) рабоIшх дrя.

20, Комисспя прilвомо.ша осущсствлJIть свои фуfiции, есJш lta заседшlliи
комиссци прис).тствует не меяее чем пятьдесят процентов от обцего плсла ее члеяов.

21. Голосовацце осуществляется открьтго. Принrгие решеtlия tшеяами компссии
пугсм прведенпя заочяого голосования, а также делегиrювание ими своих подЕомоlшй
иным лицам не допусмется.

22, Решение комиссии привимается простым больцмпством голосов
прис)пств)пощих ва заседании .шеЕов комиссии прц tlaJIIltIпи кворум4 в соотв9тствил с
пlrrкrом 20 настоящсго Положенrя.

2З. В алучае равеЕства голосов председатсдь комиссцц имеет право решаюцего
голоса.

5. Заключпте-пьные полоrкепия

24. tIленами комиссии tle мог}т быть фЕзические ]Iиц4 Jlичво з&aвт€ресоваЕIiые в
рвультатах определеЕпя поставшtиков (исtlодпrтелей, под)ядчиков), в том чItсле

физические лица, подzвшие з€чiвки на rlастие в т!цом опредеJIевии кJIц состояцие в
штате организаций, подавших даrrцые заявки, либо физические лицз, на koтopbD(
способны оказать влидlие )л{астники зiцупки (в том числе физцческие дица, явJIrlюпцлеся

)цастняками (акциоЕерами) этих оргапизаlий, tulенами их оргацов упрдвлепия,
кредиторами указанных rrастников зд(упки), лябо Физические лица, состоящие в браке с

руководителсм у,tастнпка закупки, либо явrIяюциеся близкими рдствеяIти(ами
(родствевниками по прямоfi восходяцей и Еисходящей ливrlи Фодителrми и детьми,
дедушкой, бабуцкой и внуками), полrrородяыми и неполноlюдными (имеющимп общих
отца или мать) братьями и сествми), усыновителями руководитеJUr илlt усыновлеЕttыми
руководителем участнItм закупкц, а также Еепосредствеtiно осуществJuIюIщlе контроrь в
сфер€ закулок должностные лица контоJIьI!ого орпlпа в сфере закупок. В сJryчае
выявJIения в cocтuвe комиссии указанвых лиц заказчик, принявший рсшеЕие о создавиц
комиссии, обязаfi везамедлительно замепить их другимц физическимп лицами, коюрые
личво Ее змнтересомвы в р€зуJrьтатах опр€делевия постазщиков (исполlmелей,
подрядчиков) и на коmрых не способвы оказывать мrtяяи€ rl:ютяики з:lкупок, а TztKxe

физическими лицами, которые не являются непосредствеяЕо осуществJrяюцими KoIITpoJIь

в сфср9 закупок дол}кностЕыми лицаt и контрльньц оргдIов в сфере закупок.
25. Нарушение условий tLпеItами комиссliи вастояцего Положецпя влечет за собой

дисциплияаря}Tо, грахцавско-празовуо, ад{инистративвую йJIn уголовЕую
отв9тствеяпость в соответствии с законодателъством Российской Федерации.

Комитет социальной защиты населения Ленинградской области
ЛОГБУ <Лухский ПНИ>

прикАз

<12> февраля 2024г. N, 62
г. Луга

по основной деятельности

О внесении изменений в приказ Nо 282 от 20.1 1.2023г

Пункт l изменить и читать в следующей редакции:
l. Создать постоянно действующуrо Комиссию по закупка}, товаров,

работ, услуг для нужд ЛОГБУ <Лужский ПНИ) (дмее - Комиссия) в
след}'Iощем составе:

полнопrочия

п седатель комиссии
Заместитель председателя
комиссии
член комиссии
член комиссии
член комиссии
член комиссии

И.о. лиректора ЛОГБУ <Лужский ПНИ> 2 С.Н. Васильева
L,./

С приказом ознакомлена:

in- лИ
/

Фамилия, иNlяl .Щолжность

i Васильева С,Н. И.о.директора
2 Иванова М.В заместитель

директора
з Петрова Е.С Главный бухга_,lтер
1 Насырова Н,А. Экономист
5 Крать Ю.Е Бlхгалтер

Скуматова М.Л. Экономист

2024г,

IIРИКАЗЫВАЮ:

Ns
п,/п отчество

б

Скчматова М,Л.

Комитет социальной защиты населения Ленинградской области
ЛОГБУ <Лужский ПНИ>

(02) 2024г. N!] l 22
г. Луга

По основной деятельности

О внесении изменений в приказ N9 62 от |2.02.2024г

ПРИКАЗЫВАЮ:

Пункт l изменить и читать в след},ющей редакции:
l. Создать постоянно действуюцую Комиссию по закупкам товаров,

работ, услуг для нужд ЛОГБУ <Лужский ПНИ) (далее - Комиссия) в
следующем состаае:

И.о. лиректора С.Н. Васильева

С приказом озвакомлена:

< 0J- > се zоzцr.
<< ?l>> о' 2024г.

Иванова М.В.
Насырова Н.А.

Ns
пlп

Фамилия,
отчество

имя, ,Щолжность Полномочия

l Васильева С.Н. И.о. лиректора Председатель комиссии
,)

Иванова М.В. Руководитель
кон,грактной службы

Заместитель председателя
комиссии

] IIeTpoBa Е.С, Главный бухгалтер член комиссии
1 Насырова Н.А заместитель

директора
член комиссии

5 Скуматова М.Л. Экономист член комиссии

прикАз